
OBEC PODBRDY 
267 27  Liteň, okres Beroun 

 
                                                                                  

 

          

 
 
          

 
 
Váš dopis zn./ze dne                                                                        Naše značka  ST18/2019 
Vyřizuje/linka:    Ševčík 
Tel. 606624334 
 e-mail: oupodbrdy@tiscali.cz                          
 Podbrdy, dne: 17.4..2019 
 
 
Věc: napouštění bazénů v nadcházející sezóně 
 
V souvislosti s nadcházející letní sezónou přichází Obec Podbrdy, co by 
provozovatel a vlastník vodovodu, s upozorněním na možnost poklesu tlaku 
vody ve veřejné vodovodní síti. Tento jev nemusí být vždy důsledkem poruchy, 
ale může být způsoben nekoordinovaným souběžným napouštěním více 
zahradních bazénů. 

Upozorňujeme, že vodovodní řady a vodovodní přípojky jsou navrhovány 
na normové spotřeby obyvatel se zohledněním špičkových odběrů. Plnění 
bazénů v krátkém časovém úseku tyto návrhové hodnoty překračuje a může 
docházet ke kolapsům v zásobování vodou v okolních nemovitostech.  

Odběr vody při napouštění bazénu by neměl překročit 500 l za hodinu a 5 
m3 (5000 l) za 24 hodin. Kdo bude chtít napouštět bazén celý den, může si 
nastavit bezpečný odběr pomocí jednoduché pomůcky – proud vody k 
napouštění nesmí naplnit 10 litrové vědro rychleji než za 3 minuty. 
Nejvhodnější dobou pro plnění bazénů jsou noční hodiny, kdy je spotřeba vody 
v domácnostech menší. Pokud v té době není v nemovitosti žádný jiný odběr 
vody, může se v noci napouštět až 8 litry za minutu. Tato spotřeba odpovídá 
cca jeden a půl minutovému plnění vědra. 

 
Žádáme odběratele, aby svůj záměr napouštět bazén 

z vodovodního řadu, nahlásili telefonicky na telefon: 728 829 920 nebo 
607 122 182 a dodržovali instrukce správce vodovodu. 
 
Doporučujeme nenechávat plnění bazénu na poslední chvíli a mějte na paměti, 
že vodovod je vodovodem pro veřejnou potřebu a je primárně určen 
k zásobování, obyvatel obce Podbrdy, pitnou vodu.  
 
V Podbrdech 17.dubna 2018    Pavel Ševčík 

         starosta 
 
IČO:00 509809                                                         Bankovní spojení: 23528131/0100 KB Beroun 


